STAATSMINISTERIUM
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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/3146

Thema: Selbstédndige Ausreise und Unterstiitzung in der Heimat im
2. Quartal 2020

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Séchsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele abgelehnte Asylbewerber und wie viele anderweitige Asylbewerber sind im 2. Quartal 2020 aus dem Freistaat Sachsen im Rahmen des Riickkehrprogramms REAG/GARP freiwillig in ihre Heimat zuriickgekehrt? (Bitte nach Monate und Staatsangehoérigkeit einzeln aufschliisseln!)

Aufgrund der aktuellen Entwicklungen durch COVID-19 und der damit verbundenen Einschrénkungen im internationalen Reiseverkehr konnten freiwillige Ausreisen Uber das Programm REAG/GARP im Zeitraum vom 1. April bis 30. Juni 2020 nicht umgesetzt werden.

Frage 2:

Wie viele abgelehnte Asylbewerber und wie viele anderweitige Asylbewerber des Kosovos sind im 2. Quartal 2020 aus dem Freistaat Sachsen im Rahmen des Unterstiitzungsprogramms URA 2 in ihrer Heimat geférdert worden?

Im Jahr 2020 wurden insgesamt 21 Personen aus dem Freistaat Sachsen im Rahmen des URA-Projektes finanziell geférdert. Teilweise handelt es sich dabei um Personen, die in den Jahren 2018 und 2019 registriert wurden. Eine statistische Differenzierung zwischen finanziell geférderten abgelehnten Asylbewerbern und sonstigen Asylbewerbern liegt nicht vor. Eine Ubermittlung der Zahlen der im 2. Quartal 2020 im Rahmen des URA-
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Projekts geférderten Personen ist mangels gesonderter statistischer Erfassung nicht maéglich.

ndlichen GrilRen

Mit

Prof. Dr Roland WoIIer
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